

## در حاشیه سفر رئیس پارلمان اروپا به جمهوری آذربایجان

رئیس پارلمان اروپا در جریان سفر دوره ای خود به منطقه قفقاز و پس از دیدار از دو جمهوری ارمنستان و گرجستان وارد باکو پایتخت جمهوری آذربایجان شد تا با مقامهای این جمهوری نیز به گفتگو بنشیند

ali/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/ سرویس آذربایجان

به گزارش خبرگزاری آران، بررسی روابط جامعه اروپایی با جمهوری آذربایجان و نیز گفتگو درباره برخی مسائل منطقه ای و بین المللی با مقامات آذری از جمله اهداف سفر جزی بوزک به جمهوری آذربایجان اعلام شده است. در این خصوص گفتگو با اکتای اسداف رئیس مجلس جمهوری آذربایجان و نیز دیدار و گفتگو با برخی از نمایندگان و روسای سازمانهای دولتی و غیردولتی این کشور از دیگر اهداف سفر این مقام اروپایی به باکو اعلام شده است. ضمن اینکه بررسی آخرین وضعیت سیاسی جمهوری آذربایجان از جمله مسائلی نظیر رعایت اصول و موازین دموکراسی؛ حقوق بشر و حاکمیت قانون در این جمهوری از محورهای عمده گفتگو میان رئیس پارلمان اروپا با مسئولان دولت جمهوری آذربایجان است. سفر جزی بوزک در مقام رئیس پارلمان اروپا به جمهوری آذربایجان پس از دیدار اخیر رئیس مجمع پارلمانی سازمان امنیت و همکاری اروپا از منطقه از ابعاد مختلف قابل تحلیل و ارزیابی است به ویژه که قرار است در آینده نزدیک کاترین اشتون رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز برای دیدار و گفتگو با مقامهای آذری عازم جمهوری آذربایجان شود.

بدون تردید دولت جمهوری آذربایجان از سفرهای پی در پی مقامهای ارشد نهادهای اروپایی به باکو استقبال می کند. بویژه که این جمهوری در رویای جذب شدن به نهادهای سیاسی و امنیتی اروپا است و امیدوار است در این رهگذر نهادهای اروپایی بتوانند در حل مناقشه کهنه قره باغ به دولت جمهوری آذربایجان کمک کنند. از اینروست که موضوع مناقشه قره باغ در دستور گفتگوی اکتای اسداف رئیس مجلس جمهوری آذربایجان با جزی بوزک قرار دارد. شاید به همین دلیل است که همزمان با سفر رئیس پارلمان اروپا به باکو و در دوره ای که جمهوری آذربایجان مقصد هیاتهای اعزامی نهادهای اروپایی است، مقامهای این جمهوری از مواردی از نقض آتش بس توسط نیروهای ارمنی در منطقه خبر داده اند. جلب نظر روسای این هیاتها به بحران حدوداً بیست ساله قره باغ که همچنان بدون راه حل مانده یکی از اهداف مقامهای دولت باکو است. از طرفی مقامهای آذری امیدوارند، بزرگ نمایی مسئله قره باغ بتواند سرپوشی بر کاستیهایی باشد که اتفاقاً نهادهای اروپایی بر آن مانور می کنند. رعایت باصطلاح موازین حقوق بشر و اصول و قوانین دموکراتیک برای آنچه تحقق جامعه مدنی در جمهوری آذربایجان نامیده می شود همه موضوعی است که نهادهای اروپایی بر آن تاکید دارند. مجموعه نکاتی که البته باکو کمتر به آنها توجه نشان داده است. اعمال محدودیت برای فعالیت آزادانه احزاب و گروههای سیاسی / اعمال محدودیت در تبیین و اجرای برخی آزادیهای اجتماعی و برخاسته از فرهنگ ملی و مذهبی جامعه بخشی از این نکات است. ضمن اینکه در این میان نباید از موج بازداشت برخی رهبران احزاب و گروههای مذهبی جامعه آذری و نیز خبرنگاران، چشم پوشی کرد.

ناظران معتقدند امید باکو به حمایت نهادهای اروپایی برای حل مناقشه قره باغ و نیز امیدواری این نهادها به رعایت اصول و موازین دموکراتیک و جامعه مدنی در جمهوری آذربایجان امیدی واهی و حرکت در دوری باطل است که ضرورتاً در کوتاه مدت طرفین از آن خارج نخواهند شد. به باور ناظران مجموعه این شرایط سفر هیاتهای اعزامی نهادهای اروپایی به منطقه و از جمله جمهوری آذربایجان رابه سفرها و دیدارهایی سمبلیک تبدیل کرده که هیچ دستاوردی برای طرفین به همراه نخواهد داشت. به دیدار اخیر اعضای هیات اعزامی سازمان امنیت و همکاری به باکو و نیز سفر جاری جزی بوزک و حتی سفر آتی، کاترین اشتون به جمهوری آذربایجان نیز از همین زاویه باید نگریست.

پایان پیام.